
LRGV - Landesrecht Gesetze und Verordnungen

Stammnorm
Ausfertigungsdatum: 27.04.2021

Fassung
Gültig ab: 08.08.2024

Verordnung zur Feststellung der Repräsentativität von 
Tarifverträgen im Bereich des öffentlichen Personen-

nahverkehrs (Repräsentative Tarifverträge Verord-
nung - RepTVVO)

Fußnoten zum Dokument

Anlage: neu gefasst durch Verordnung vom 8. März 2023 (GV. NRW. S. 205), in Kraft ge-
treten am 1. April 2023; neu gefasst durch Verordnung vom 9. August 2023 (GV. NRW. S. 
1052), in Kraft getreten am 26. August 2023; neu gefasst durch Verordnung vom 25. Juli 
2024 (GV. NRW. S. 477), in Kraft getreten am 8. August 2024.

Verordnung zur Feststellung der Repräsentativität von Tarifverträgen 
im Bereich des öffentlichen Personennahverkehrs 

(Repräsentative Tarifverträge Verordnung - RepTVVO)

 

Vom 27. April 2021

 

 

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 3

https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/lrgv/rechtsverordnung/08082024-verordnung-zur-feststellung-der-repraesentativitaet-von
https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/gvnrw/2023-s205
https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/gvnrw/2023-24
https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/gvnrw/2024-s477


Auf Grund des § 3 Absatz 1 des Tariftreue- und Vergabegesetzes Nordrhein-Westfalen vom 22. 
März 2018 (GV. NRW. S. 172) verordnet das Ministerium für Arbeit, Gesundheit und Soziales:

§ 1 
Repräsentative Tarifverträge

 

Im Bereich des öffentlichen Personennahverkehrs auf Straße und Schiene sind die in der Anlage 
1 aufgeführten Tarifverträge repräsentativ.

§ 2 
Inkrafttreten, Außerkrafttreten

 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft und am 31. Mai 2026 außer Kraft. 
Gleichzeitig mit Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Repräsentative Tarifverträge Verordnung 
vom 5. April 2016 (GV. NRW. S. 196) außer Kraft.

 

 

Der Minister 
für Arbeit, Gesundheit und Soziales 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 3

https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/gvnrw/2018-s172
https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/gvnrw/2016-11


Anlagen

Anlage 1 (Anlage)
URL zur Anlage [Anlage]

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 3

https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/system/files/BA/45427-51631-sgv_701_20210427_1_anlage.pdf

	LRGV - Landesrecht Gesetze und Verordnungen
	 Verordnung zur Feststellung der Repräsentativität von Tarifverträgen im Bereich des öffentlichen Personennahverkehrs (Repräsentative Tarifverträge Verordnung - RepTVVO) 
	 § 1 Repräsentative Tarifverträge 
	 § 2 Inkrafttreten, Außerkrafttreten 
	Anlagen


